
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.705  51 Terça-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2021

..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 261 de 08 de Setembro de 2021. Publicado no Diário 
Oficial n° 34.696 de 13 de Setembro de 2021. Protocolo: 703092
Servidora:
Miraildes Rêgo de Sousa
Onde se lê
Período: 20/09/2021 a 24/09/2021 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e meia)
Leia-se
Período: 06/10/2021 a 10/10/2021 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Aline Nair Liberal Cunha
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 706552

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 274 de 16 de Setembro de 2021.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realizar Visita Técnica dos servidores do TFD deste 9º CRS “In 
Locos” no município de Jacareacanga, devido as dificuldades encontradas 
nos processos enviados para autorização, que devem estar de acordo com 
a PORTARIA Nº 055/1999, e Manual de Tratamento Fora de domicilio
Origem: Santarém
Destino: Jacareacanga/PA – Brasil.
Período: 25/10/2021 a 29/10/2021 / N° de Diária:4,5 (quatro diárias e meia)
Servidores:
Mariselva Lira dos Passos.
CPF: 195.647.672-53
Matrícula: 73504313
Cargo: Téc. de Enfermagem
Regina Lúcia Lima Tapajós
CPF 759.399.322-15
Matricula 5900714/1
Cargo: Téc. de Enfermagem
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha.

Protocolo: 706585
PORTARIA Nº 275 de 16 de Setembro de 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão realizar Visita Técnica 
dos servidores do TFD deste 9º CRS “In Locos” no município de 
Jacareacanga, devido as dificuldades encontradas nos processos 
enviados para autorização, que devem estar de acordo com a 
PORTARIA Nº 055/1999, e Manual de Tratamento Fora de domicilio. 
Origem: Santarém/ PA- Brasil.
Destino: Jacareacanga /PA – Brasil.
Período: 25/10/2021 a 29/10/2021 / N° de Diária:4,5 (quatro diárias e meia)
Servidor:
Juraci Lopes da Silva
CPF: 071.224.462-04
Matrícula: 479359
Cargo: Motorista
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 706588

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 356 DE 20 DE SETEMBRO DE 2021
O Diretor do 10ºCRS/SESPA, no uso de suas atribuições e, CONSIDERANDO 
o disposto na PORTARIA Nº 317 de 17 de agosto de 2021, publicada no 
D.O.E. n° 34.675 de 19/08/2021;
CONSIDERANDO o pedido de prorrogação de prazo da Comissão Perma-
nente de Processo Administrativo Disciplinar constante nos autos do pro-
cesso nº 2011/194536;
R E S O L V E:
I - Prorrogar, por mais 30 (sessenta) dias, a contar de 17 DE SETEMBRO 
DE 2021, o prazo para a conclusão dos trabalhos da sobredita Comissão 
de Apuração dos fatos no Processo nº 2011/194536, composta pelos ser-
vidores: GELMA MARIA SILVA DA SILVA, matrícula nº 5892334/1; CARLA 
OLIVEIRA ARAUJO, matrícula n° 57224768/1 e EMANOEL RAY DA GAMA 
FARIAS, matrícula nº 589244/1, para sob a presidência do primeiro, apurar 
as irregularidades processadas nos autos supra referido, em tudo se obser-

vando o Direito ao Contraditório e à Ampla Defesa.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
17 de setembro de 2021.
WALDECIR ARANHA MAIA
DIRETOR DO 10°CRS/SESPA

Protocolo: 706907
PORTARIA N.º 357 DE 20 DE SETEMBRO DE 2021
O Diretor do 10ºCRS/SESPA, no uso de suas atribuições e, CONSIDERANDO 
o disposto na PORTARIA Nº 320 de 20 de agosto de 2021, publicada no 
D.O.E. n° 34.678 de 23/08/2021;
CONSIDERANDO o pedido de prorrogação de prazo da Comissão Perma-
nente de Processo Administrativo Disciplinar constante nos autos do pro-
cesso nº 2014/436013;
R E S O L V E:
I - Prorrogar, por mais 30 (sessenta) dias, a contar de 20 DE SETEMBRO 
DE 2021, o prazo para a conclusão dos trabalhos da sobredita Comissão 
de Apuração dos fatos no Processo nº 2014/436013, composta pelos ser-
vidores: GELMA MARIA SILVA DA SILVA, matrícula nº 5892334/1; CARLA 
OLIVEIRA ARAUJO, matrícula n° 57224768/1 e EMANOEL RAY DA GAMA 
FARIAS, matrícula nº 589244/1, para sob a presidência do primeiro, apurar 
as irregularidades processadas nos autos supra referido, em tudo se obser-
vando o Direito ao Contraditório e à Ampla Defesa.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
20 de setembro de 2021.
WALDECIR ARANHA MAIA
DIRETOR DO 10°CRS/SESPA

Protocolo: 706908

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 354, de 16 de setembro de 2021.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições 
legais que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 1.082-CCG de 06 de 
Julho de 2021, publicado no D.O.E n° 34.630 de 07/07/2021 e considerando 
a exigência contida no Art. 67 da Lei 8.666/93 e o disposto no Decreto nº 
870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
I - Art. 1º - DESIGNAR o servidor efetivo Louver Silva da Silva, Matrícula 
Estadual n° 572248447/1, CPF. 371.275.352-72, para exercer o encargo 
de Fiscal de Contrato, decorrente do Contrato 05/2021, oriundo da Co-
tação Eletrônica n.º 09/2021, processo 2021/57294 que tem como ob-
jeto a Contratação de empresa especializada na Manutenção preventiva 
e corretivo de equipamentos de refrigeração, pelo 10° CRS SESPA ALTA-
MIRA com a empresa L. G. CONCEIÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS CNPJ n° 
32.069.611/0001-82
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
Altamira-PA, 16 de setembro de 2021.
WALDECIR ARANHA MAIA
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 706494

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Errata do contrato N.º 05/2021 – 10º CRS/SESPA de 28 de julho de 
2021, publicado no DOE n.º 34.657 de 03/08/2021.
Onde se lê:  Cotação Eletrônica n.º 572947/2021.
Leia-se: Cotação eletrônica n.º 57294/2021
Altamira-PA 17 de setembro de 2021
Ordenador:
Waldecir Aranha Maia
Ordenador de Despesa 10° CRS/SESPA

Protocolo: 706496

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO 10° CRS/SESPA ALTAMIRA
Cotação Eletrônica n.º 11/2021, PROCESSO 2021/770294
CONTRATO: 06/2021-10° CRS/SESPA ALTAMIRA
EXERCÍCIO: 2021
Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada, devidamente 
justificada com seus fundamentos no Art. 24ª da lei 8.666/93 e Art. 4º da 
Lei n.º 13.979/2020.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em lavagem e higienização 
de veículos.
DATA DA ASSINATURA: 10/09/2021
VIGÊNCIA: 90 dias
MODALIDADE: Cotação Eletrônica 11/2021
ORÇAMENTO:
Programa: 908338/908302/908881
Elemento de Despesa:3390-39
Fonte de Recurso: 0149001435/0349003082/0103006356
Origem: Federal e Estadual
CONTRATADO: MARCELO SANTOS DA SILVA, inscrita no CNPJ sob o nº 
21.925.796/000163
Endereço: Av. João Rodrigues, n.º 950, centro, Altamira-PA
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 4.350,00 (Quatro mil, trezentos e cinquenta reais)
Ordenador:
Waldecir Aranha Maia
Ordenador de Despesa 10° CRS/SESPA

Protocolo: 706495


